от____________№____________

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 3

заседания муниципальной межведомственной комиссии по оздоровлению и

занятости детей и подростков при администрации

Белогорского муниципального округа

г. Белогорск                                                                                 от 05.07.2023

Председательствовал:                      Фоменко И.С., первый заместитель главы

администрации Белогорского муниципального

округа, председатель комиссии

Присутствовали:

Члены муниципальной

межведомственной

комиссии по

оздоровлению и занятости

детей и подростков при

администрации

Белогорского

муниципального округа

Приглашенные

Литвин Г.А., начальник МКУ ООиМП БМО,

Соловьева Ю.А., руководитель сектора МКУ

ООиМП БМО, Зайцева О.А., начальник ПНД

МО МВД России, майор полиции, Кожемяко

Т.В., начальник МКУ Отдел культуры и

архивного дела администрации БМО,

Деревянных С.В., начальник Отдела по

физической культуре и спорту администрации

Белогорского муниципального округа, Бачурин

А.В., начальник Белогорского филиала ФГКУ

«ОВО ВНГ России по Амурской области»,

Гнатышина Н.Н., заместитель директора ГБУ

Амурской области «Белогорский КЦСОН»,

Петреченко М.С, заместитель главного врача

ГАУЗ АО «Белогорская межрайонная

больница»,  Писарева А.Ю., врио. начальника

территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Амурской области в г.

Белогорске, Белогорском, Серышевском,

Ромненском и Октябрьском районах (по

согласованию).

Бурлак Т.С., главный специалист МКУ

ООиМП БМО.

Повестка заседания:

Итоги работы 1-й смены летних оздоровительных учреждений с

дневным пребыванием детей.

Докладчики:

Литвин Г.А. - начальник Муниципального казенного учреждения Отдел

образования и молодежной политики администрации Белогорского

муниципального округа;

Гнатышина Н.Н., заместитель директора ГБУ Амурской области

«Белогорский КЦСОН»;

Петреченко М.С, заместитель главного врача ГАУЗ АО «Белогорская

межрайонная больница»;

Писарева А.Ю., врио начальника территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Амурской области в городах Белогорск и Райчихинск,

Архаринском, Белогорском, Бурейском, Завитинском, Михайловском,

Октябрьском, Ромненском и Серышевском районах.

2. Итоги работы учреждений культуры и спорта Белогорского

муниципального округа по организации летней занятости и проведению

досуговых мероприятий июне.

Докладчики:

Кожемяко Т.В., начальник МКУ Отдел культуры и архивного дела

администрации БМО;

Деревянных С.В., - начальник Отдела по физической культуре и спорту

администрации Белогорского муниципального округа.

Ход заседания:

Фоменко И.С., первый заместитель главы администрации Белогорского

муниципального округа, председатель комиссии – вступительное слово.

По первому вопросу «Итоги работы 1-й смены летних оздоровительных

учреждений с дневным пребыванием детей»

СЛУШАЛИ:

Литвин Г.А., начальника МКУ ООиМП БМО, довела до сведения

информацию об итогах организации отдыха, оздоровления и занятости детей

и подростков в июне 2024 года, а также об организации трудоустройства

несовершеннолетних (информация прилагается).

Гнатышину Н.Н., заместителя директора ГБУ Амурской области

«Белогорский КЦСОН», проинформировала о промежуточных результатах

по организации оздоровления несовершеннолетних в загородных ДОЛ и

лагерях дневного пребывания (информация прилагается).

Петреченко М.С, заместителя главного врача ГАУЗ АО «Белогорская

межрайонная больница», довела до сведения информацию об организации

медицинского обеспечения летнего отдыха и оздоровления детей в 2024 году

по ГАУЗ АО «Белогорская больница», ОСП «Амурская участковая

больница», ОСП «Томичёвская участковая больница» (информация

прилагается).

Писареву А.Ю., врио начальника территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по Амурской области в городах Белогорск и Райчихинск,

Архаринском, Белогорском, Бурейском, Завитинском, Михайловском,

Октябрьском, Ромненском и Серышевском районах.

РЕШИЛИ:

1. МКУ ООиМП БМО (Литвин Г.А.):

1.1. Проверить наличие на официальных сайтах летних

оздоровительных учреждений актуализированной программы воспитания с

учётом методических рекомендаций, рекомендованных Министерством

просвещения Российской Федерации. Срок контроля – 05.08.2024;

1.2. Направить запрос в ГБУ Амурской области «Белогорский

КЦСОН» о семьях, отказавшихся от путёвок в детские оздоровительные

лагеря в период летней оздоровительной кампании 2024 года с целью

недопущения фактически нереализованных путёвок в 2025 году. Срок

контроля – 30.07.2024;

1.3. Принять дополнительные меры по трудоустройству

несовершеннолетних в летний каникулярный период. Срок контроля –

15.09.2024.

1.4. Рассмотреть итоги летней оздоровительной кампании 2024 года на

Совете Отдела с руководителями образовательных организаций с целью

недопущения замечаний в 2025 году. Срок контроля – 15.09.2024.

2. Начальникам МКУ сельских администраций, органам системы

профилактики: МО МВД России «Белогорский» (Д.Ф.Авидзба), МКУ

ООиМП БМО (Литвин Г.А.), ГАУЗ АО «Белогорская межрайонная

больница» (В.С.Бардов), ГБУ Амурской области «Белогорский КЦСОН»

(Н.Л.Тарасенко) усилить работу по вопросу безопасности

несовершеннолетних в летний период 2024 года. Срок контроля – 15.09.2024

По второму вопросу «Итоги работы учреждений культуры и спорта

Белогорского муниципального округа по организации летней занятости и

проведении досуговых мероприятий в июне»

СЛУШАЛИ:

Деревянных С.В., начальника Отдела по физической культуре и спорту

администрации Белогорского муниципального округа, сообщил о

промежуточных итогах работы инструкторов-методистов БМО по

организации летней занятости детей и проведении досуговых мероприятий в

июне 2024 года. Работа по организации занятости детей и подростков в

летний период продолжается (информация прилагается).

Кожемяко Т.В., начальника МКУ Отдел культуры и архивного дела

администрации БМО, сообщила о проведённых мероприятиях учреждениями

культуры и архивного дела в течение июня 2024 года (информация

прилагается).

РЕШИЛИ:

1. Отделу по физической культуре и спорту администрации

Белогорского муниципального округа (Деревянных С.В.), МКУ Отдел

культуры и архивного дела администрации БМО (Кожемяко Т.В.):

1.1. Продолжить проведение спортивных и культурно-массовых

мероприятий с детьми и молодёжью Белогорского МО, акцентируя

внимание на здоровом образе жизни и безопасности. Срок исполнения –

15.09.2024;

1.2. Активизировать работу по привлечению в мероприятия

несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета.

Срок исполнения – 15.09.2024.

Информацию об исполнении решений заседания муниципальной

межведомственной комиссии по оздоровлению и занятости детей и

подростков Белогорского муниципального округа предоставить

председателю комиссии в установленные сроки.

Председатель муниципальной

межведомственной комиссии

по оздоровлению и занятости детей и

подростков при администрации БМО,

первый заместитель главы

 Администрации Белогорского

муниципального округа

И.С.Фоменко